1.15 PRESUPUESTO
Asciende el presupuesto total del proyecto a la cantidad de UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS (1.542.625,48
El Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de UN MILLÓN SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS (1.071.342,09
Incrementado un TRECE por ciento (13%) para Gastos Generales de Obra, un SEIS por ciento (6%) en concepto de 
Beneficio Industrial resulta un Presupuesto Base de Licitación de UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO

MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS (1.274.897,09
VEINTIÚN por ciento (21%), cuya cantidad asciende a DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 
VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS (267.728,39

1.16 PLAZO DE EJECUCION
De acuerdo con el artículo 29, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se